МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
От “ 2 апреля 200 9 г. № 108

Об утверждении правил выполнения и оформления
текстовых и графических материалов, входящих в состав

проектной и рабочей документации

В соответствии с пунктом 6 Положения о составе разделов проектной
документации и требованиях к их содержанию, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87 «О составе
разделов проектной документации и требованиях к их содержанию» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, № 8, ст. 744), приказываю:

1. Утвердить следующие правила выполнения и оформления текстовых и
графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей
документации:

выполнение и оформление текстовых и графических материалов,
входящих в состав проектной и рабочей документации, осуществляется в
соответствии с национальными стандартами «Система проектной документации
для строительства» (далее -  национальные стандарты), которые утверждаются
приказами в установленном порядке;

до утверждения национальных стандартов выполнение и оформление
текстовых и графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей
документации, осуществляется с использованием ранее принятых стандартов
Системы проектной документации для строительства, стандартов Единой
системы конструкторской документации в части, не противоречащей
законодательству Российской Федерации о техническом регулировании,
законодательству Российской Федерации о градостроительной деятельности.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра регионального развития Российской Федерации С.Н. Круглика.

Министр

бланк сертификата

Приказ 108

http://www.stroyinf.ru
http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293829/4293829685.htm